

Mint-Wattwürmer[©]

Köstlichkeiten aus "Lakritz"

Gefüllte Lakritz, Füllung mit Pfefferminzgeschmack

Zutaten:

Zucker, Rohrzuckersirup, **Weizenmehl**, Glukosesirup, Pflanzenfett, **modifizierte Mais/Kartoffel Stärke**, Feuchthaltemittel (Glycerin), Rohlakritz, Emulgator (Glycerylmono-distearat), Gelatine, Salz, Pfefferminzöl, Überzugsmittel (Carnaubawachs), Aroma.

Füllung 60 %.

Allergene: Gluten aus Weizen.

PZN:

75 g	---
100 g	085 240 62
150 g	068 864 76
200 g	020 795 72

Mindestens haltbar bis: ??? (immer 2 Jahre)

Muster-Etikett:



Nährwertangaben:

Nährwertangaben	je 100 g
Brennwert	1600 kJ 380 kcal
Fett	4 g
davon gesättigte Fettsäuren	4 g
Kohlenhydrate	83 g
davon Zucker	66 g
Eiweiß	2 g
Salz	0,26 g